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Podden du ska lyssna på finns också på appen Nodjo, poddtjänsten för dig som älskar dokumentärer.
Lyssna på hundratals titlar inom True Crime, historia och samhälle, utan reklam och före alla andra i
appen Nodjo.
Ja, då var det dags igen. Skola, jobb, rutiner.
Vad ska ni ha på älskaren?
Så ser till att göra det på allra bästa sätt och bosta hela höstterminen med ett billigt
mobilabonnement från Hallon.
Skaffa idag på hallon.se
Året är 1999. Bella är 12 år. Det är ett år sedan hon föll av hästen och allt förändrades.
Hon har ont i ryggen och haft det ett år sedan hon ramlar av sin häst.
Det blir inte bra och hon har besökt olika lekare inom den traditionella vården, men ingenting har
hjälpt.
Tankarna på framtiden ser mörka ut. Kommer hon att leva med smärta resten av sitt liv?
Då får mamman höra talas om att det har kommit en ny hil eller en shaman till bygden.
Hon tycker att det har ingenting att förlora på för hon har hört att han ska ha så bra och han gör
mirakel och så vidare.
Så att du åker om dit.
De stannar utanför ett rött hus i skogen. För att kunna ta sig ut ur bilen måste Bella vrida över
kroppen långsamt och krångla sig ut.
Det är nu dags för hennes andra besök hos en man som heter Pablo, en shaman som Bellas mamma
fått kontakt med.
Mamman är hoppfull. Hon tror att de äntligen ska ha hittat hjälp åt Bella hennes dotter.
Mamman väntar utanför när Bella följer med inne i rummet där Pablo har sina shamanistiska
sessioner.
Han frågar henne vad som hände sen förra besöket.
Bella får följa med Pablo in i det som fungerar som ett behandlingsrum.
Först pratar hon lite grann. Bella är väldigt ledsen för hon har gjort slut med sin kille.
Det är Pablo som har sagt till henne att göra slut med killen för att han är inte bra för henne tycker
Pablo då.
Hon bara gråter. Hon hoppas att det här ska att hon gör som Pablo säger att det ska hjälpa henne
då.
Bella läcker sig på en pret. Pablo ska hjälpa henne att bli av med det som gör ont.
Trots att hon inte ens är tonåring menar Pablo att hennes smärta har med hennes sexualitet att
göra.
Sen säger hon att han ska hjälpa henne att lösa upp hennes sexuella blockeringar.
Han börjar ta på henne.
Bella uppfattar som väldigt obehagligt och försöker tänka på annat.
Men han säger till närvarande och hon står ut.
Sen efteråt säger henne att hon har varit duktig och att de har haft en relation i andra liv.
Och att de har någonting som de behöver reda ut och det ska henne hjälpa henne med.
Poddligt och Nodio presenterar den falska sjamanen.
En podd i tre delar baserad på boken med samma namn av Eva Bränkert.
Den här podden handlar om en man som påstår att han har magiska krafter som kan läka människor
och rädda världen.
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Den karismatiska mannen kommer snart attrahera en grupp människor som söker andliga svar.
Men vad händer när man låter en sjaman styra sitt liv?
Jag som gör den här podden heter Michelle Vistam.
Den här berättelsen utspelar sig på en mindre ort i norra Sverige.
Eva Bränkert är journalist och författare.
Det här är ju kring säkert skiftet då, så det fanns ju fortfarande en icke, en kopp, möjligen en post
och ett fik.
Och sen var det väl inte så mycket mer. Det var ett litet centrum och någon klädafär kanske.
Det finns hundratals liknande samhällen runt om i Sverige.
Det ligger inte så långt ifrån en större stad, så många pendlar till den närmaste lite större staden
eller tästorten då.
Där de jobbar på sjukhus eller på något företag eller så.
En vanlig svensk stad med vanliga människor.
Det händer inte så mycket här och ibland kan det vara lite tråkigt.
Men det kommer snart att förändras.
För åren kring millennieskiftet kommer en man med stor utstrådning att flytta hit.
I den här podden kommer vi att kalla honom för Pablo.
Han är ursprungligen från Peru, men har bott länge i Spanien.
Han kommer till den här platsen i norra Sverige för att han är tillsammans med en tjej som är
därifrån.
De flyttas i hennes föräldrehämp som är en gård uteplandet.
Där har de ett av de små husen på gården själva.
Pablo, som kommer från en annan kultur, menar att han har kontakt med naturen på ett sätt som
andra inte har.
Att han har övernaturliga krafter som kan läka smärta.
Han kallar sig shaman och säger att han har en extraordinär kunskap över naturliga förmågor.
Och för också förmågan att kunna läka människors tramman och olika typer av sjukdomstillstånd.
Även psykiska och fysiska.
I Pablos värld är allt uppbyggt av energi och de kan vara blockerade eller flöda fritt.
Något som han menar påverkar människans mående.
Han säger sig kunna hjälpa dem att lösa upp blockeringar för att det handlar om personlig
utveckling för att också bli frisk.
Vid tiden runt millennieskiftet har tankarna, liknande de Pablo har om människor, fått ett uppsving.
De ingår i livshållskådningen som brett kan kallas för New Age.
Men exakt vad New Age är är snårigt att definiera.
Och kanske är det just att det är så svårt att förklara som bäst beskriver det.
Det är någonting som inte går att ta på.
Eva Bränkert har själv varit intresserad av det som även kallas för nyandlighet.
Det är en tro på att i kosmos, i altet finns en inbyggd mening.
Många vill tro att en inbyggd intelligens är inte utanförstående gud, utan det är inbyggd i själva
existensen av allt.
Många kallar det kärlek då.
1994 försöker Sveriges radio och Malin Tillin besvara frågan om vad New Age är i programmet
Alexir.
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Hon intervjuar en kvinna som heter Doris Lindström som driver en bokaffär.
Jag tänkte fråga dig, vad är New Age för något?
New Age är bara ett samlingsnamn för en ny tid som är på intågande kan man säga.
I enligt gamla skrifter skifter de här tidsåldrarna.
Vi har gått över i något som kallas för vattemannens tidsålder.
Vattemannen symboliserar vattenbärare som sprider ut ett vatten.
Men det är inget vatten i den beräkelsen, utan det är ett heteriskt vatten, en psykisk eld kan man
säga.
För folks medvetande ska höja så att de kan ta till sig och förstå.
Och börja komma till insikt om vad de är för någonting egentligen och vilken kapacitet man har som
människa.
En ny tid som vi ska gå in i, det låter flommigt.
På den kristna TV-kanalen Himlen TV berättar Peters Denumgard om vad New Age är.
New Age brukar beskriva som ett andligt smörgåsbord, ett trossystem skulle jag vilja säga.
Det finns en central grundläggande tanke att alla religioner i världen har samma urkälla till sitt
ursprung.
Och det gör då att New Age innehåller då trosförställningar för en lång rad olika sammanhang kan
ni säga då.
Det är alltid från gammal klassisk okultism till hinduism, budism, zoroastroism, gammal keltisism,
ajurveda, yoga, mindfulness och så vidare.
De olika utövarna har ju ofta specialiserat sig på vissa sätt grenar då inom det här.
På det sättet är det ju precis som en religion eller som ett okult trosstem då.
Man kanske specialiserar sig på meditation och spiritism är ju vanligt att tala med vad man tror är
döda människor och andra och så vidare då.
Men inom New Age kan det mesta rymmas så att säga.
Men visst är det en religion i det avstyrtet, det handlar ytterst om att man söker svar på de här eliga
frågorna som människan har.
Varifrån kom jag, varifrån jag är på väg, var meningen med all tid då.
1999 försöker också Sveriges radiosprogram Människor och Tro reda ut vad den nya andliga
rörelsen innebär.
Reporten Mia Blongren besöker den New Age-mässa i Malmö.
Jag knaplar på lite naturgodis medan jag går runt bland montrarna på årets stora New Age-mässa i
Malmö.
Här finns alltifrån aromterapi till vackra indiansmyckeln och örtmedicin.
Jag bläddrar i en bok som handlar om hur man pratar med djur och sneglar mot en monter där en
kvinna lägger taråkort.
Mia Blongren pratar med deltagarna på mässan och kring den här tiden är New Age inte ett helt
okontroversiellt ämne.
Det kan tyckas harmlöst och ägnar sig åt taråkort, örtmedicin och aura-fotografering.
Men många menar också att New Age rörelsen drar till sig bedrager.
Folk som säger att de har andliga förmågor för att kunna tjäna pengar.
Jan Bromman är en av utställarna på mässan.
Mycket av kritiken mot New Age är ju berättigad. Väl berättigad alltså.
Det finns många bitar som man kan kritiserade med, du är nämligen några då, att det är humbug, att
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det är flums och att det handlar väldigt mycket om pengar.
Men Jan Bromman ser ingen risk med de osarjösa aktörerna. Han tror att det fungerar lite som ett
självsanerande system.
Jag är inte så där jättebekymrande över, det är faktiskt de som bara dras till det här för pengarna
skuld och de läver det försvinna.
Folk där vill upptäcka att de bara gör det för pengarna skuld.
Att det är det som är en motiverande kraften bakom deras aktiviteter och inom det här att man har
kurser bara för att tjäna pengar.
Att man säljer saker bara för att tjäna pengar och att man gör olika behandlingar och spådomar bara
för pengarna skuld.
Samtidigt hoppas han att de ska bli av med de som utnyttjar New Age för att tjäna pengar.
Det finns mycket skräp inom den här rörelsen på många olika plan och det är bra om det försvinner
borta.
Så länge det finns massa personer som köper de här sakerna då, så kommer det finnas kvar det här
flummet och de här dåliga sakerna.
Det finns många anledningar till att New Age är så populärt under den här tiden.
Men Eva Bräncke tror att det ibland annat kan handla om hotet, om en osäker framtid och den så
kallade millenniebuggen.
Att alla datasystem ska krascha när 1900-talet går över till 2000-tal,
vilket i så fall till exempel kan leda till att flygplan sturtar, kärnkraftverk havererar och banker
kraschar.
Rädslan för framtiden gör att många söker sig till det andliga.
Jag tror att det pikade lite då. Det har vi haft pikat tidigare med ett på 70-talet och så,
men det tror jag att det pikade lite här inför millenniomskiftet.
Man pratar mycket om vad ska hända klockan 12, ska alla datorer stanna.
Man trodde att vad som helst nästan skulle kunna hända.
Och det kom väldigt många lärare från USA, från andra del av Europa.
De fyllde konserthuset, de fyllde olika platser och lokaler.
Intresset var nog lite extra stort där.
Många festivaler startades, den här typen av nya andliga festivaler och mässor.
Mässorna hålls runt om i svenska städer och fungerar som mötesplatser,
där man kan botanisera i sitt andliga intresse med andra lika sinnade.
Du lyssnar just nu på en Nódio-dokumentär.
Visste du att vi också har hundratals andra dokumentärtitlar
som tar dig närmare verkligheten?
Här är några smakprov.
Han såg en människorgrupp som hängde på ett konstigt sätt från trappan och ner i köket.
De för insikter är att de personerna de en gång älskat har varit stasi-spioner.
FBI och Homeland Security
kämpa med utredningen mot Are Evil och spåren har nu lätt om vidare till Ryssland.
Du kan upptäcka ett helt bibliotek av dokumentära berättelser
att lyssna på hela sommaren i vår app-nódio.
Med koden Sommar lyssnar du som är ny användare i åtta veckor för bara 69 kronor,
alltså tusentals minuter av dokumentärt berättande för bara 69 kronor.
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Ladda ner appen Nódio där appar finns och använd koden Sommar.
Ta det chill i sommar med våra svalkande dryckor,
njut av en uppfriskande frozen pineapple lemonade
eller en syrlig green apple shake deluxe för endast 29 kronor bara på McDonalds.
Hej Sverige!
Apoteket finns här för dig och alla du tycker om.
Just nu har vi köpt tre betala för två på massor av produkter för tänden och munnen.
Välkommen till oss på Apoteket!
De han ju age-mässorna som var ganska populära då,
där kunde ju folk som jobbade inom den här branschen hyra sig ett bord
och sälja och presentera sina tjänster och kanske stenar
kanske det aldrig var de nu ville sälja för något, kristaller eller rökelse och så vidare.
Många gjorde sådana här prova påbehandlingar
som folk kanske antingen blev väldigt lite betalt för eller bjöd på det för att få nya kunder.
År är på New Age-mässor som den nioenflyttade karismatiska mannen Pablo
som kallas för shaman, först börjar knyta kontakter med de människor som senare kommer att
samlas runt honom.
Snart hålls en mässa i närheten av den lilla orten han flyttat till.
I den här orten så finns det varken joga eller meditation
och när det kommer en jo age-mässa till stan så drar ju den fulla hus.
Folk strömmar dit för det händer inte så mycket här och det är många tycker är spännande.
Några som besöker mässan är en kvinna som vi kommer kalla för Gunilla Andersson och hennes
dotter Sara.
De kommer bli en central del av den här historien.
Gunilla och hennes familj är också nioenflyttade i det lilla samhället
och av olika anledningar har de det lite tufft.
Familjen Andersson är en ganska vanlig familj.
De har en dotter som är tio år.
Mamma Gunilla, hon jobbar som somterapiepeft på deltid då.
De är nioenflyttade i den här lilla orten och de flyttade dit för att Gunilla fick jobb
som asamtosterapieft på deltid och sen har hon sin praktik på deltid som somterapieft.
Somterapie är en form av alternativ medicin som handlar om att trycka på delar av fötter, händer
eller öron
för att göra kroppen frisk och avslappnad.
Gunilla är väldigt orolig för ekonomin för det är hon som får dra in.
Hon får dra hela det tunga. De har köpt ett hus, de har massor av min lån och han får inga jobb.
Så hon är väldigt orolig och hon mår jättedåligt.
De flyttar till den här orten och känner ingen där.
Det är en pressad situation för familjen.
Bengt jobbar inte, och relationen mellan honom och Gunilla är ansträngt.
Bengt är en annan personlig, han blir arg och sur när han inte mår bra.
Han är ganska stingslund den här perioden.
Han vill ju jobba och han tycks inte alls med att vara arbetslös.
Han har varit arbetslös för länge, så han får inga pengar från att nakas.
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Så han har också tufft.
Gunilla ser sin chans att komma bort från den tuffa vardagen när hon hört talas om att den UH-
mässa ska komma till stan.
Hon blev nyfiken på vad som finns där om hon kan lära sig något som hon kan ha nytta av i sitt jobb
som zontarpeft.
Vad hon inte räknar med är att hon kommer träffa en person på mässan som kommer vända upp och
ner på hela familjens liv.
Det är nu hon träffar Pablo för första gången.
Och redan i dörröppningen när de kliver in så går den här Pablo och Gunilla förbi varandra och
stannar till
för när deras blickar möts och fastnar i varandra.
De står där när ögon blir, tittar på varandra och så går de vidare.
På mässan finns mycket av det som är återkommande i den nya UH-världen.
Spågummor med taråkort, kristaller, hiling och doften av rökelse.
Och mitt i lokalen står mannen som säger sig vara shaman.
Pablo i dörr har ett stånd.
Gunilla och Sara går runt på mässan och snart stöttar de på Pablo igen.
Samma sak händer igen att de fastnar i varandras blickar.
Och hon tycker att det är spännande för att han har en så stark blick och hon vet inte riktigt hur de
ska tolka den där blicken.
Gunilla blir nyfiken på Pablo och hans andliga förmågor och hon går fram till honom för att höra
mer.
Pablo berättar att han har kurser för andlig utveckling och Gunilla skriver upp sig på hans
intresselista.
När Gunilla kommer hem berättar hon om Pablo förbänkt.
Han är också en andlig sökare och blir genast intresserad.
Och någon månad senare så hör shamanen Pablo av sig för att han ska hålla en kurs och då nappar
bänkt.
Bänkt bestämmer sig för att gå en kurs hos Pablo.
På kursen gör gruppen övningar.
De får bland annat gå på glödande kol.
Tanken är att de ska träna sina sinnen, öppna sina chakran och lära sig att behärska sina känslor.
Och Bänkt vill ha mer av det Pablo erbjuder.
Bänkt tycker att den här kursen är fantastisk.
De får göra en massa övningar hela dagen och han är uppfylld.
När dagen är slut ska vi på en list om att han är intresserad av att fortsätta att gå på träffar och vara
med på någon resa som Pablo säger att han ska åna.
När han kommer hem från kursen är han förändrad.
Den förut som nedstämde Bänkt är som bortblåst.
När Bänkt kommer hem på kvällen kommer han körande på sin motorsyckel och han har så brott om
in i köket.
Han springer innan han tar inte av sitt i klädna en gång.
Han har varit långsam och låg så länge så att Gunilla märker direkt att det är något annat och nytt
och roligt.
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Han slänger sig ner vid köksbordet och vill berätta direkt och är uppfylld och på gott humör.
Det är så länge sedan som det var så senast.
Hela familjen smittas av det här.
Han ska ledja då och han får provisa några övningar som de gör tillsammans och de skrattar och va
kul.
Innan Gunilla går och lägger sig den kvällen skriver hon som vanligt i sin dagbok.
Men den här gången låter det betydligt mer hoppfullt än det brukar.
När Bänkt kom hem från kursen med en dag som han en par blev gård var han helt öppen, uppfylld,
närvarande.
Han var den man som jag drömmer om att han ska vara jämt.
Vi hade sex.
Det var en ljuspunkt i mörkret den här skithösten.
Några månader senare är det dags för Gunilla att träffa Pablo igen.
Den här gången ses de på en privat konsultation hemma hos honom.
Det går bara några sekunder innan Pablo visar sina spirituella förmågor.
Han tycks veta saker om henne som han inte borde ha.
Det första som händer när hon kommer in i rummet är att hon ser blåbär som ligger på tork på nån
dyk, nåt tyg på golvet.
Då tittar hon till och säger Pablo, du tycker de blåbär?
Och det tycker upplever Gunilla som väldigt speciellt.
Hur kan han veta att hon tycker de blåbär?
Hon tycker de blåbär.
Hon tycker de blåbär.
Och det tycker upplever Gunilla som väldigt speciellt.
Hur kan han veta att hon tycker så mycket om blåbär?
Hon plockar fort lite varje sommar och har gjort det ända som hon var barn.
Och sen börjar hon prata och då upplever Gunilla att det går en vind genom rummet.
Hon tittar sig runt och alla fönster är stängda.
Och då frågar hon Pablo, känner du vinden?
Jag visste sig Pablo och säger ingen mer.
Gunilla upplever att det är något magiskt över Pablo.
Han ställer frågor till henne som hon svarar öppet och ärligt på.
Till och med när han frågar om hennes relation och sexliv.
Men så säger han något som förvånar henne.
Han säger att hon har problem med sin sexualitet och att hon har utsats för sexuella övergrepp av
sin pappa.
Och det stämmer inte alls. Gunilla säger nej, det där stämmer inte.
Hon tycker inte att hon har problem med sin sexualitet.
Pablo menar att hon har sexuella blockeringar som han måste hjälpa henne med.
Hon förstår inte vad han menar. Hon känner inte igen det.
Hon tycker inte det stämmer.
Men jag tänker på att tänk för henne som kan testa vad han nu tänker göra så att hon lägger sig på
bränken.
Och nu gör Pablo någonting som hon inte är beredd på.
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Och då bör han också ta över här i hela hennes kropp och stanna mellan benen då.
Hon blir så paffs att hon har kläderna på oss.
Men hon blir så paffs och hon kommer inte för att säga något eller att göra något.
Och han slutar ganska snabbt också.
Gunilla är förvirrad och innan hon går därifrån varnar Pablo för att hennes bil kommer stanna på
vägen hem.
Hon ger henne instruktioner för vad hon ska göra när det händer.
Och då ska hon göra vissa saker. Hon ska gå på sätt och lyfta sig mot ett träd och gå in i sig själv.
För hon är alldeles för splittra tycker jag att hon är för yttertviktad.
Hon behöver centrera sig och gå inåt då.
Och det här händer bilen stannar.
Och det upplever Gunilla som också som väldigt magiskt.
Gunilla upplever mötet med Pablo som omtumlande.
Han påstår att hennes pappa utsatt henne för sexuella övergrepp.
Att hon har sexuella blockeringar.
Dessutom förutspår han att hennes bil kommer stanna på hemvägen.
Vilket den också gör.
Hon har svårt att ta in allt.
Men det hon inte kan sluta tänka på är att han tog henne mellan benen.
Gunilla vet inte hur hon ska tolka det som hände.
Hon är arg och upprörd för hon tycker att det är fel det Pablo gjorde på den här konsultationen.
Samtidigt vet hon inte om det är så här Shamaner arbetar.
Hon har ju själv ingen shamanistisk kunskap.
Hon tror kanske samtidigt att han vet vad han gör.
Även om hon tycker att det är fel det han gör.
Och hon förstår inte riktigt.
Men hon tänker inte termen av övergrepp.
Det här är ju en annan tid.
Och man pratade inte om sexuella övergrepp på samma sätt som man gör idag efter mito och efter
allt som har hänt.
Det var vanligare att män tafsade utan att man sa så mycket på den tiden.
Tyvärr.
På kvällen skriver Gunilla i sin dagbok igen.
Pablo utstrålade mycket sexualitet.
Eller så lyckades han sätta igång min sexualitet.
Jag vet inte.
Men jag återhåller honom inte.
Han är inte alls min typ av man.
Alldeles för spinkig.
Jag skulle aldrig ha sex med honom.
Men det uppstod en stark sexuell laddning mellan oss.
Det var spännande och märkligt.
Men att hanla handen på mitt underliv är ju inte klokt.
Jag kan inte berätta det här för någon.
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Inte ens förbänkt.
Måste smälta det här nu.
Kan han lära mig något?
Jag vill utveckla mig en intuition och bli bättre i jobbet.
Han verkar väldigt intresserad av mina drömmar.
Och den där vinden som låste igenom rummet.
Det var ju tecken.
Och hur kunde han veta att min bil skulle stanna?
Han kanske har något att lära ut i alla fall.
Nej, nu måste jag sova.
Det är något med Pablo sett som skrämmer.
Men han har också en dragningskraft.
Och snart kommer spänningen runt honom
dra in hela familjen i hans nät.
Och ju längre in de kommer,
desto svårare kommer det bli att ta sig ut.
För Pablo har bara börjat gå över gränser
som ingen har.
I nästa avsnitt.
Pablo är en storyteller.
Pablo är väldigt duktig på att berätta historier
han fångar sin publik.
Och han egentligen kanske inte har så mycket innehåll.
Men det är inga som uppfattar det
för att han är sån skicklig berättare.
Med de hur det ska bli och hur fantastiskt
det nya världen ska bli.
Och hur det ska bli.
Och hur det ska bli.
Hur fantastiskt det nya världen ska bli.
Och hur, vilken tur att de här finns
som ska rädda världen och så vidare.
Men den andliga atmosfären
kommer snart bli våldsam.
Hon ser någonting i hans blick
som gör henne så rädd
som att tänka att han
vill inget annat än döda just nu.
Du har hört första delen av
den falska sjamanen.
En podd i tre delar baserad på boken
med samma namn av Eva Bränkert.
Jag som gör den här podden heter Michelle Vistam.
Exekutiv producent är Simon Måser
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och Tove Friman Leffler.
Tekniker är Kristoffer Kronander.
Podden görs exklusivt för Nådio av poddligt.
LETG壵
Glöm inte koden Sommar
för att kunna lyssna i åtta hela veckor
på hundratals dokumentärer för endast 69 kronor i appen Nodio, som finns där appar finns.
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